ПРОТОКОЛ № 1
комиссии по противодействию коррупции в Савинском сельском поселении

от 29.03.2019                                                                  время проведения 10-00
д.Савино
Председатель заседания:
	Сысоев А.В.
	Глава Савинского сельского поселения

	Присутствуют члены комиссии:

Прокофьева В.В.
	заместитель Главы администрации, заместитель председателя комиссии;

	Федорова С.В.
	ведущий служащий администрации Савинского сельского поселения, секретарь комиссии.

	Терентьева Т.В.
	заместитель председателя Совета депутатов Савинского сельского поселения;

ПОВЕСТКА ДНЯ
1.О результатах проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов, проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления в 2018 году.

2. Об итогах работы комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов за 2018 год и мерах по ее совершенствованию.

3. О реализации  плана  противодействия коррупции в Администрации Савинского сельского поселения на 2018-2019 годы

РЕШЕНИЯ КОМИССИИ
1.   За отчетный период проведена антикоррупционная экспертиза 40 проектов нормативный правовых актов. Прокуратурой района вынесены протесты по 12 НПА. Нормативная база приведена в соответствии с законодательством.
2.     Председатель комиссии А.В.Сысоев -  рассказал о работе комиссии. В 2018 году состоялось 3 заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению  и урегулированию конфликта интересов.  По всем вопросам приняты соответствующие решения.

Информацию принять к сведению.

3.   Принять отчет о выполнении плана реализации противодействия коррупции в Администрации Савинского сельского поселения на 2018-2019 годы к сведению.

   Глава сельского поселения                                                                     А.В.Сысоев

PAGE
2